
PORTARIA Nº 805, DE 18 DE SETEMBRO DE 2.017. 
 

 1

"Dispõe sobre a criação, instituição e nomeação da 
Comissão Permanente para Adequação do Plano de 
Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação Pública Municipal e dá outras 
providências". 

 
 
               DIAB TAHA, Prefeito Municipal de Colina, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
                 CONSIDERANDO a Lei Federal n° 13.005, de 25 de 
junho de 2014, no artigo 2°, inciso IX, meta 17, estratégia 17.3; meta 18, estratégia 18.8 e a Lei 
Complementar Municipal n° 213 de 02 de junho de 2015, artigo 2°, meta 17, estratégia l7.1; 
meta 18, estratégia 18.4. 
 
                  CONSIDERANDO a necessidade de criação, instituição e 
nomeação da Comissão para Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais da Educação Pública Municipal. 
 
 

RESOLVE: 
 

     Art. 1° - Criar, instituir e nomear a Comissão para Adequação 
do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal, com a 
seguinte composição: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
Titular: Elizabete Milani Neme 
Suplente: Jane Antonia Carvalho Vieira 
  
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Ágata Aparecida Martins Puga 
Suplente: Andrea Polizelli Moreira 
 
CONSELHO CACS- FUNDEB 
Titular: Ivânia Aparecida Fernandes 
Suplente: Janaina Fulaneti de Almeida 
 
CÂMARA MUNICIPAL  
Titular: Marco Aurélio Moralles 
Suplente: Célia Regina Lopes 
 



PORTARIA Nº 805, DE 18 DE SETEMBRO DE 2.017. 
 

 2

     Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
 
Prefeitura Municipal de Colina, 18 de Setembro de 2.017. 
 
 
 

DIAB TAHA 
Prefeito Municipal de Colina 

 
 
Registrada na Secretaria competente e publicada por 

afixação no quadro de avisos da Municipalidade. 
 
 
 

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Governo 


